
Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Алагира

ПРИКАЗ

от 23 июня 2022 года №У-11

об отчислении и выдаче аттестатов
по итогам 11 класса в 2021-2022 учебном году

На основании пункта I части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 22 Порядка заполнения, учета и 
выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, 
утвержденного приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546, решения 
педагогического совета СП МБОУ СОШ №2 г. Алагира (протокол №10 от 22 июня 2022 г.)

Приказываю:

1. Отчислить обучающихся в связи с получением образования (завершением обучения) по 
программе среднего общего образования и выдать им аттестаты о среднем общем образовании 
и приложения к ним следующим выпускникам 11 класса:

1. Бораеву Виолетту Игоревну
2. Бутаева Алана Станиславовича
3. Ниязова Ахсара Казбековича
4. Худалову Зарину Маирбековну

2. Заведующей школы Цаллаговой Марине Владимировне:
> организовать и проконтролировать заполнение бланков аттестатов об основном общем 

образовании, в соответствии с приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546 и 
постановлением Правительства РФ от 26.02.2021 № 256;

> организовать выдачу аттестатов выпускникам, указанных в пункте 1 настоящего приказа 
23 июня 2022 года;

> проинформировать выпускников, указанных в пункте 1 настоящего приказа, что если нет 
возможности забрать аттестат лично или по доверенности, то надо подать заявления на 
пересылку аттестата почтовым отправлением в срок до 23.06.2022 года;

> организовать отправку аттестатов об основном общем образовании тем выпускникам, 
которые подали заявление на пересылку аттестата почтой, заказным почтовым 
отправлением с уведомлением о вручении - в срок до 26.06.2022 года;

> организовать торжественное вручение аттестатов, 23 июня 2022 года

3. Делопроизводителю школы Агнаевой Фатиме Германовне:
> заполнить бланки аттестатов и приложений к ним по правилам Порядка заполнения, 

учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их 
дубликатов, утвержденного приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546, на 
лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа;

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель заведующий
ДОЛЖНОСТЬ

Цаллагова Марина Владимировна
ФИО (расшифровка)



Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Алагира

ПРИКАЗ

от 02 июля 2022 года №У-12

об отчислении и выдаче аттестатов
по итогам 11 класса в 2021-2022 учебном году

На основании пункта I части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 22 Порядка заполнения, учета и 
выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, 
утвержденного приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546, решения 
педагогического совета СП МБОУ СОШ №2 г. Алагира (протокол №10 от 22 июня 2022 г.)

Приказываю:

1. Считать окончившей курс среднего общего образования и выдать аттестат о среднем общем 
образовании с отличием и медаль «за особые успехи в учении Амбаловой Дзерассе Алановне.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель заведующий
ДОЛЖНОСТЬ

Цаллагова Марина Владимировна
ФИО (расшифровка)


